[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.12.2024 года

                                                        №

г. Никольск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций,

аннулирование такого разрешения,
утвержденный постановлением администрации
 Никольского муниципального округа от 04.03.2024 № 239
В  соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»   администрация Никольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование такого разрешения, утвержденный постановлением администрации Никольского муниципального округа  от 04.03.2024 № 239, следующие изменения:

1.1. В подпункте 4 пункт 2.9.2.  регламента слово «поселения» заменить на слово «округа».

1.2. подпункт 6 пункт 2.9.2.  регламента изложить  в следующей  редакции:

    «6) нарушение требований, установленных частями 5. 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19  Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе».»

1.3. пункт 2.1.3. регламента изложить  в следующей  редакции:

     «2.1.3. Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги, в том числе поступившего в форме электронного документа, осуществляется в день его поступления в Уполномоченный органы (МФЦ) (при поступлении заявления в форме электронного документа в нерабочее время – в ближайший рабочий день, следующий за днем поступления указанного заявления).»

1.3. пункт 3.2.2.  регламента изложить  в следующей  редакции:

    «3.2.2 Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за прием и регистрацию заявления, в день поступления заявления (при поступлении в электронном виде в нерабочее время – в ближайший рабочий день, следующий за днем поступления указанных документов):

    осуществляет регистрацию заявления и прилагаемых документов в журнале регистрации входящих обращений;

    в случае личного обращения заявителя в Уполномоченный орган или в МФЦ выдает расписку в получении представленных документов с указанием их перечня (в случае представления документов через многофункциональный центр расписка выдается многофункциональным центром).

       В случае если заявитель направил заявление о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде, то должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги, проводит проверку электронной подписи, которой подписаны заявление и прилагаемые документы.

       Проверка усиленной неквалифицированной и усиленной квалифицированной электронной подписи осуществляется с использованием имеющихся средств электронной подписи или средств информационной системы головного удостоверяющего центра, которая входит в состав инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие действующих и создаваемых информационных систем, используемых для предоставления муниципальной услуги. Проверка усиленной квалифицированной электронной подписи также осуществляется с использованием средств информационной системы аккредитованного удостоверяющего центра.

      Проверка простой электронной подписи осуществляется с использованием соответствующего сервиса единой системы идентификации и аутентификации.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования  и подлежит размещению на официальном сайте  Никольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Никольского
Муниципального округа                                                                        В.В. Панов